
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
‘ 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it  https://iccasalbuttano.gov.it 

 

 

 

Alla prof.ssa Maria Ida Favalli 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Nomina Animatore Digitale – Triennio 2022/2025 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), 

al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 

tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale;  

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su 

tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo 

del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato sulla 

base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, 

in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità 

organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità 

scolastica;  

VISTA la propria circolare n. 9 del 08/09/2022 con la quale si chiedeva a tutti i docenti interessati a 

inoltrare la propria candidatura per lo svolgimento dell’incarico in oggetto; 

ACQUISITA la candidatura e la disponibilità della docente Maria Ida Favalli a ricoprire l’incarico di 

Animatore Digitale;  

VISTO che non sono pervenute ulteriori candidature; 

DECRETA 

La prof.ssa MARIA IDA FAVALLI – ai sensi dell’art. 31, comma 2, lettera b del D.M. n. 435/2015 – 

è nominata Animatore digitale per il triennio 2022/2025 con i seguenti compiti:  

FORMAZIONE INTERNA: Stimolare la formazione del personale e degli studenti negli ambiti del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle 

attività formative;  

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003201 - 09/11/2022 - VII.6 - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.gov.it/


COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA: Favorire la partecipazione degli 

studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 

CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: Individuare soluzione metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi dei fabbisogni 

dell’Istituto stesso.  

L’animatore digitale inoltre cura l’aggiornamento del sito di istituto per quanto riguarda la parte relativa 

alla didattica e collabora con la Funzione strumentale - Area nuove tecnologie all’aggiornamento 

periodico del sito di istituto e alla gestione della piattaforma di istituto Google Workspace. 

Per lo svolgimento di tale incarico la docente percepirà un compenso dal Fondo di Istituto che sarà 

stabilito in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto e che verrà corrisposto tramite cedolino unico 

dal MEF. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni Pastorello 

 
 

CRIC810009 - ATC2MC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003201 - 09/11/2022 - VII.6 - U


